
55 گردشگری

گروه گردشــگری -     مدیر کل بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی از برگزاری رویداد 
»گردهمایــی تورگردانان جهان در ایران« با نام 
ITF همزمان با هفتمین نمایشگاه توانمندی های 

صادراتی )ایران اکسپو ۲۰۲۵( خبر داد.
»مسلم شجاعی«، مدیرکل بازاریابی و توسعه 
گردشــگری خارجی با اعــام اینکه در این 
رویداد، بیش از ۱۰۰ تورگردان از ۳۳ کشــور 
مختلــف حضور خواهند داشــت گفت:  در 
ایــن رویداد که با هدف معرفی ایران به عنوان 
یک مقصد امن و مبارزه با ایران هراسی برگزار 
می شود، تورگردان ها و توراپراتورهای مرجع 
از کشــورهای مختلفی چــون ویتنام، تایلند، 
هندوســتان، تاجیکستان، ارمنســتان، ترکیه، 

اگاندا، موریس، بوســنی، عربستان، بحرین، 
هلند، قزاقستان، بنگادش، ازبکستان، آفریقای 
جنوبی، پاکستان، بلغارستان، ترکمنستان، عمان، 
مالزی، اسلواکی، آذربایجان، عراق، افغانستان، 
ایتالیا، آلمان، انگلســتان، تونس، قرقیزستان، 

روسیه، فرانسه، برونئی و تایلند حضور دارند.
شجاعی اعام کرد: این برنامه فرصتی طایی 
بود که نباید از دست می رفت. چراکه صنعت  
گردشــگری ایران به عنوان یکــی از صنایع 
ارزآور و اشــتغالزا در جهان ورود پیدا کرده تا 

توانمندی های صادراتی خود را عرضه کند.
او همچنین برنامه های تورگردانان حاضر در این 
رویداد را شــامل بازدید از جاذبه های تاریخی 
و فرهنگی ایران همچون کاخ ســعدآباد، موزه 

ایران باستان، اراضی عباس آباد و سفر به جزیره 
کیش برشمرد.

او همچنین نقش انجمن صنفی دفاتر خدماتی 
مسافرتی را در برگزاری این برنامه بسیار مهم 
دانست و عنوان کرد: دعوت از توراپراتورهایی 
که به ایران ســفر کرده اند، با همکاری انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران صورت 
گرفته به طوری که انتخاب این کشورها کاما 
هدفمند صورت گرفته و با انتخاب این لیست 
از کشورها برای اثرگذاری مطلوب با شناسایی و 
انتخاب انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران صورت گرفته است. او گفت: درواقع ما 
سراغ کشــورهایی رفتیم که پس از دعوت به 
ایران و مذاکره با هر یک از این کشورها به یک 

بسته سفر دست پیدا کنیم. از همین رو از بخش 
خصوصی خود قدردانی می کنی و امیداوریم 
در آینــده این اقدامات از ســوی بخش های 
خصوصی گردشگری بیشتر برنامه ریزی شود 
چراکه ما به عنوان دولت پشتیبان هستیم و نهایت 

همکاری را خواهیم داشت.
معرفی ایران و جذب گردشگران خارحی 

دو رسالت مهم
مدیــرکل بازاریابی و توســعه گردشــگری 
خارجی در ادامه افزود: دفتر بازاریابی و توسعه 
گردشــگری خارجی دو رسالت مهم معرفی 
ایران و جذب گردشگران خارجی را بر عهده 
دارد. در این راســتا، رویدادهای بین المللی و 
استفاده از ظرفیت های گردشگری برای ارتقاء 

تصویر ایران در دنیا اهمیت ویژه ای دارد.
وی با تاکید بر اهمیت گردشگری به عنوان یکی 
از ابزارهای دیپلماســی عمومی، آن را یکی از 
هوشمندترین راه ها برای معرفی ایران دانست 
و گفت: میزبانی از رویدادهای بین المللی یکی 

از سیاست های کلیدی ما در این مسیر است.
شــجاعی در ادامــه بــه حضــور ایــران در 
سی وهفتمین نشست کمیســیون منطقه ای 
شرق آســیا و اقیانوسیه و شصتمین نشست 
کمیســیون منطقه ای جنوب آســیا سازمان 
جهانی گردشگری )CAP/CSA( که اخیراً در 
جاکارتا برگزار شد، اشاره کرد و افزود: حضور 
ایران در این نشســت ها و عضویت کشور در 

شورای اجرایی سازمان گردشگری مللی متحد، 
فرصت های جدیدی را برای توســعه صنعت 

گردشگری ایران فراهم کرده است.
وی همچنین به امضای تفاهم نامه با ســازمان 
گردشگری سازمان ملل متحد برای برگزاری 
اجاس گردشگری شهری در تهران اشاره کرد.
مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
از اهمیت استفاده از اینفلوئنسر مارکتینگ برای 
اعتمادسازی و معرفی ایران به دنیا سخن گفت 
و ابراز امیدواری کــرد که با تولید محتواهای 
تعاملــی، معرفی ایران در رســانه ها و فضای 

دیجیتال گسترش یابد.
شجاعی همچنین به برنامه ریزی برای حضور 

ایران در ۱۰ نمایشگاه بین المللی و برگزاری پنج 
Road Show در کشورهای مختلف اشاره 
کرد. وی اظهار کرد: برگــزاری این رویدادها 
در شــهرهای بصره، بغــداد، کربا و نجف 
در کشــورهای عربی و همچنین در لهستان، 
مجارستان، صربستان و روسیه، گامی موثر در 

جذب گردشگران خارجی خواهد بود.
مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
همچنین از برگزاری اجاس جاده ابریشم به 
میزبانی سمنان و سومین کنفرانس و نمایشگاه 
بین المللی گردشگری ســامت کشورهای 
عضو اکو به میزبانی همدان در سال ۱۴۰۴ خبر 

داد.

برگزاری »گردهمایی تورگردانان جهان در ایران« با حضور 
بیش از ۱۰۰ تور اپراتورهای مرجع از ۳۳ کشور جهان

      مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی از برگزاری »گردهمایی تورگردانان جهان در ایران« با حضور بیش از 
۱۰۰ تورگردان از ۳۳ کشور همزمان با اکسپو ایران ۲۰۲۵ خبر داد و این رویداد را فرصتی برای معرفی ایران به عنوان مقصدی 
امن و مقابله با ایران هراسی دانست. مسلم شجاعی به ایلنا گفت: انجمن صنفی خدمات مسافرتی ایران مجری این برنامه بوده 
و امیدواریم در آینده، اقداماتی از این دست از سوی بخش خصوصی بیشتر برنامه ریزی شود چراکه دولت همواره به عنوان 

سیاستگذار پشتیبان چنین اقداماتی بود و نهایت همکاری را خواهد داشت.

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی خبر داد:مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی خبر داد:

سه شنبه 9 اردیبهشت 1404، 1  ذی القعده 1446 ، 29 آوریل 2025، شماره 4700 ، صفحه

گروه گردشــگری -      مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طای ایران 
گفت: ســامانه ارز مسافرتی در مرکز مبادله نهایی شده و نرخ آن 
همان نرخ ارز توافقی مرکز مبادله خواهد بود؛ با این حال نیازمند 
هماهنگی های بین دستگاهی اســت که منتظریم بانک مرکزی 

اقدامات آن را انجام دهد.
علی سعیدی درباره علت تاخیر در برگزاری حراج سکه در مرکز 
مبادله اظهار کرد: در حال حاضر منتظر تصمیم بانک مرکزی هستیم 
و به محض اینکه بانک مرکزی تصمیم به عرضه داشــته باشــد، 

حراج ها از سر گرفته می شود.  
وی ادامه داد: به زودی موعد تحویل پیش فروش سکه طا که پیش 
از آغاز سال جدید صورت گرفت، می رسد و از پایان اردیبهشت 

به صورت ماهانه، پایان هر ماه تحویل ســکه های خریداری شده 
در طرح پیش فروش انجام می شــود. البته به طور طبیعی تعدادی 
انصرافی وجود دارد که از دریافت سکه خود انصراف می دهند.  

مدیرعامل مرکز مبادله ایران مبنی بر اینکه ارز مســافرتی در مرکز 
مبادله چه زمانی عرضه می شود؟ گفت: سامانه مربوط به فروش ارز 
مسافرتی در مرکز مبادله تکمیل شده است. با این حال نیازمند یک 
سری هماهنگی های میان دستگاهی است و به محض اینکه بانک 
مرکزی این هماهنگی ها را انجام دهد در ابتدای تابستان می توانیم 

عرضه آن را انجام دهیم.  
ســعیدی مبنی بر اینکه نرخ ارز مسافرتی با چه تعرفه ای محاسبه 
می شود؟ گفت: نرخ ارز مسافرتی در مرکز مبادله با تعرفه نرخ ارز 

تجاری خواهد بود.  
وی در رابطه با موضوع وعده الکترونیکی شدن حراج شمش طا 
تصریح کرد: الکترونیکی شدن حراج شمش مشروط به این است 
شــرایط عرضه شــمش در وزن های کمتر یعنی ۱۰۰ گرم یا ۲۰۰ 
گرم وجود داشته باشد که به اصطاحی به آن قیچی کردن شمش 
گفته می شــود. در حال حاضر قطعات عرضه شده در حراج های 
حضوری شمش طا یک کیلوگرمی است که بر اساس مصوبات 
بالادستی صورت می گیرد. این مصوبات نیازمند برخی اصاحات 
است تا به مرکز مبادله این اجازه داده شود که شمش را در قطعات 
کوچک تر عرضه کند چرا که متقاضیان شــمش در شهرستان ها 

معمولاً در وزن های پایین تری رید خود را انجام می دهند.  

مدیرعامل مرکز مبادله ایران مبنی بر زمان تقریبی الکترونیکی شدن 
حراج شمش طا در مرکز مبادله گفت: زمانبندی عرضه شمش 
به صورت الکترونیکی در اختیار مرکز مبادله نیســت با این حال 
این آمادگی وجود دارد و مذاکرات لازم با گروه هایی که می توانند 
عرضه شــمش در قطعات کوچکتر را انجام دهند صورت گرفته 

است.  
سعیدی با اشاره به آغاز اعزام حجاج از هفته آینده گفت: عرضه 
ارز مســافرتی به حجاج طبــق روال قبل بانک مرکزی صورت 
خواهد گرفت که در مجموع ۵۰۰ یورو است و نرخ آن نرخ ارز 
تجاری مرکز مبادله اســت با این حال در مجموع کارهای مرکز 

مبادله نیست.  

بود خواهد  توافقی  ارز  خ  نر همان  مسافرتی  ارز  خ  نر

طلا: و  ارز  مبادله  مرکز  مدیرعامل 
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